 EXTRATO DO CONTRATO Nº 423/2025

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 186
BAHIA - 11 de Julho de 2025 - Sexta-feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 423/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ sob o nº 06.075.190/0001-92, com sede administrativa na Praça Antônio Rodrigues

da Silva, nº 33, Centro, CEP 47.530-000, Oliveira dos Brejinhos – BA, por meio da Secretaria Municipal

de Educação, Esporte e Lazer.

CONTRATADA: EDNA MENDONÇA DE MIRANDA, CNPJ nº 00.712.520/0001-27.

OBJETO: Aquisição de móveis e eletrodomésticos destinados ao atendimento das demandas da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Oliveira dos Brejinhos-BA. A contratação abrange
os seguintes itens:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD. VALOR UNIT.
VALOR
TOTAL

1

EVAPORADORA - UNIDADE INTERNA DE AR-
CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS/H,
MODELO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE
CLIMATIZAÇÃO SPLIT HIGH WALL, 220V,
FUNCIONAMENTO SILENCIOSO, COM
DISPLAY DIGITAL E CONTROLE REMOTO.

UND 03 R$ 1.100,00 R$ 3.300,00

2

CONDENSADORA – UNIDADE EXTERNA DE
AR-CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS/H,
COMPATÍVEL COM SISTEMA DE
CLIMATIZAÇÃO TIPO HIGH WALL, 220V, COM
ESTRUTURA RESISTENTE PARA
INSTALAÇÃO EM AMBIENTES EXTERNOS E
FUNCIONAMENTO SILENCIOSO.

UND 03 R$ 2.200,00 R$ 6.600,00

3

FREEZER VERTICAL, 1 PORTA, CAPACIDADE
MÍNIMA DE 246 LITROS, TENSÃO 220V, NA
COR BRANCA, COM PRATELEIRAS INTERNAS
E ESTRUTURA RESISTENTE.

UND 02 R$ 3.050,00 R$ 6.100,00

4

REFRIGERADOR DOMÉSTICO, 1 PORTA,
CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS, 220V,
COM COMPARTIMENTOS INTERNOS PARA
ORGANIZAÇÃO, GAVETA E PRATELEIRAS
AJUSTÁVEIS.

UND 03 R$ 3.400,00 R$10.200,00

5

LIQUIDIFICADOR – POTÊNCIA MÍNIMA DE
500W, 220V, COM JARRA RESISTENTE DE
CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS, LÂMINAS
EM AÇO INOX E PEÇAS REMOVÍVEIS PARA
FACILITAR A LIMPEZA.

UND 10 R$ 140,00 R$ 1.400,00

6

VENTILADOR DE MESA, 140W, 40CM, 220V,
COM HÉLICE EM POLIPROPILENO,
PROTEÇÃO NAS GRADE DIANTEIRA E
TRASEIRA, 3 VELOCIDADES, E AJUSTE DE
INCLINAÇÃO.

UND 06 R$ 160,00 R$ 960,00

7

MESA ESCRIVANINHA – TIPO OFFICE, COM 1
PORTA E 1 GAVETA, ESTRUTURA EM MDP OU
MDF, ACABAMENTO EM PADRÃO
AMÊNDOA/GRAFITE OU SIMILAR.

UND 02 R$ 360,00 R$ 720,00

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Sexta-feira, 11 de Julho de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 186

8
CADEIRA – MODELO BISTRÔ, NA COR
BRANCA, REFORÇADA E COM ENCOSTO.

UND 80 R$ 75,00 R$ 6.000,00

9

ARMÁRIO MULTIUSO – COM 2 PORTAS E 5
PRATELEIRAS INTERNAS, ESTRUTURA EM
MDP OU MDF, ACABAMENTO EM PADRÃO
IMBUIA OU SIMILAR.

UND 15 R$ 445,00 R$ 6.675,00

10

ARQUIVO EM AÇO, COM 4 GAVETAS TIPO
OFÍCIO, COM TRAVA, PINTURA
ELETROSTÁTICA, RESISTENTE, INDICADO
PARA USO EM ESCRITÓRIOS.

UND 10 R$ 850,00 R$ 8.500,00

11

FOGÃO COM 4 BOCAS, MESA DE VIDRO,
ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO COM
CAPACIDADE ADEQUADA PARA USO
DOMÉSTICO, NA COR BRANCA,
FUNCIONAMENTO A GÁS, INDICADO PARA
USO RESIDENCIAL OU INSTITUCIONAL.

UND 04 R$ 905,00 R$ 3.620,00

12

SMART TV – TELA DE 32 POLEGADAS, LED,
COM ENTRADAS HDMI E USB, WI-FI
INTEGRADO E CONTROLE REMOTO,
FUNCIONAMENTO EM 220V.

UND 03 R$ 1.700,00 R$ 5.100,00

13

CLIMATIZADOR – TIPO EVAPORATIVO, COM
SISTEMA TIPO COLMEIA, COM 3
VELOCIDADES, RESERVATÓRIO DE ÁGUA
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS,
COM RODAS PARA TRANSPORTE, 220V.

UND 02 R$ 1.415,00 R$ 2.830,00

VALOR TOTAL: O valor total do contrato é de R$ 62.005,00 (sessenta e dois mil e cinco reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em parcelas correspondentes à entrega

efetiva dos bens, mediante apresentação da respectiva nota fiscal eletrônica, devidamente atestada

pelo setor competente da contratante.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

2035 33.9.0.39.0.0 / 44.9.0.52.0.0 1540 / 1500

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 05 (cinco) meses e 24 (vinte e quatro) dias, com início em 07
de julho de 2025, e término em 31 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, nos termos da
legislação vigente.

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: A escolha da empresa fornecedora fundamentou-se na

proposta apresentada, a qual atendeu integralmente às especificações técnicas exigidas para a

aquisição de móveis e eletrodomésticos destinados ao atendimento das demandas da Secretaria

Municipal de Educação do Município de Oliveira dos Brejinhos – BA. A análise técnica evidenciou que

os itens ofertados são compatíveis com as necessidades funcionais da Administração, assegurando

qualidade, durabilidade e adequação ao uso institucional nas unidades escolares. A pesquisa de preços

realizada demonstrou compatibilidade com os valores praticados no mercado local e regional, o que

garante a economicidade da contratação. Dessa forma, restaram demonstradas a regularidade do

processo, a vantajosidade da proposta e a observância dos princípios da legalidade, eficiência e

interesse público.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Sexta-feira, 11 de Julho de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 186

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Nos termos do artigo 117 da Lei nº 14.133/2021, serão designados
gestor e fiscal do contrato, que acompanharão a execução contratual, garantindo a conformidade na
entrega dos bens, o cumprimento dos prazos e a qualidade dos produtos.

PUBLICIDADE E TRANSPARÊNCIA: Este extrato será publicado no site oficial da Prefeitura e no
Diário Oficial, em cumprimento ao princípio da publicidade, previsto no artigo 37 da Constituição Federal
e no artigo 175 da Lei nº 14.133/2021.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 07 de julho de 2025.

____________________________________________
Danilo Cristiano Pinto Ormonde

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Sexta-feira, 11 de Julho de 2025 - Pag.4 - Ano XIII - Nº 186

		2025-07-11T16:05:08-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182